de contrato referente aos serviços de manutenção e conservação predial e 
execução dos serviços de reforma e ampliação da Câmara Municipal de 
Chapadinha/MA, pelo prazo de 12 (doze) meses. 

VENCEDOR(ES) DO CERTAME 

CONTRATADO: LUCAS DE BARROS MONTELES, Valor: R$ 

5.309,07 (Cinco mil, trezentos e nove reais e sete centavos). 

Praça Coronel Luis Vieira, s/n — Centro — CEP: 65.500-000 
CN.P.. 23.685.001/0001-12

ESTADO DO MARANHÃO e 
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA 

CN. PJ. 23.685,000U/0001-12 

PRAÇA CEL.LUIA VIEIRA, S/N - CENTRO — CEP: 65500-000 — CHAPADINHA «MA

[...]

reforma e ampliação da Câmara Municipal de Chapadinha/MA | o 
O profissional deverá assegurar a execução dos objetos 
conforme projeto, normas técnicas aplicáveis, legislação | 
vigente e condições estabelecidas no contrato administrativo, 

durante O periodo de 12 meses. 

Valor total: R$ 10.100,00 (Dez mil e cem reais) 

Validade da Proposta: 50 dias. 

A conta para deposito dos pagamentos é 
Agência: 1773-6 

Conta Corrente: 37315-X 
Banco do Brasil 

Dados do Contratado: WENDERSON DIONE NUNES VIANA, Engenheiro Civil, registrado no 
CREA nº 111729353-0, portador do RG Nº 034073822007-2 SSP/MA e CPF.

[...]

“com as normas técnicas vigentes, com a legislação aplicável e com | 

| as exigências do comirato administrativo, pelo periodo de 12 meses. | 

Estamos cotando os serviços discriminados, conforme planilha abaixo em nossa proposta, cujo 

eator Global é de RS 5.309,07 (cinco mil e trezentos e nove reais e sete centavos), 
Os serviços serão executados obedecendo flelmente os quantitativos, memorial descritivo c 

demais orientações constantes do edital e anexos. 

O prazo de validade da nossa proposta é de 90 noventa) dias consecutivos. à contar de sua

[...]

ser prorrogado nos termos da legislação vigente. 

Il - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

4. A contratação encontra respaldo no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, que 
permite a dispensa de licitação para contratação de bens e serviços cujo valor não 
ultrapasse R$ 62.725,59 (Sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta e nove centavos), no caso de órgãos municipais. 

. O procedimento de dispensa está amparado nos princípios da legalidade, 

economicidade e eficiência, conforme exigido pelo artigo 5º da Lei nº 14.133/2021. 

A contratação direta foi devidamente instruída com os seguintes documentos: